
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010800078

78

Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2020 - UASG 158092 - UFRB

Nº Processo: 23007.000630/2020-33.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 7/2020. Contratante: UNIVERSIDADE

FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA.
Contratado: 26.189.908/0001-89 - LARGER ENGENHARIA LTDA. Objeto: Reforma

do prédio da antiga inspetoria fazendária para implantação da nova sede do centro de
cultura e linguagens e tecnologias aplicadas - cecult - santo amaro - ba.

Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 -
Parágrafo: 3. Vigência: 30/12/2020 a 27/08/2021. Valor Total: R$ 484.984,30. Data de
Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2020 - UASG 158092 - UFRB

Nº Processo: 23007.000630/2020-33.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 7/2020. Contratante: UNIVERSIDADE

FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA.
Contratado: 26.189.908/0001-89 - LARGER ENGENHARIA LTDA. Objeto: Reforma

do prédio da antiga inspetoria fazendária para implantação da nova sede do centro de
cultura e linguagens e tecnologias aplicadas - cecult - santo amaro - ba.

Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 -
Parágrafo: 3. Vigência: 30/12/2020 a 27/08/2021. Valor Total: R$ 484.984,30. Data de
Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020 - UASG 158092 - UFRB

Nº Processo: 23007.007721/2020-54.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 1/2020. Contratante: UNIVERSIDADE

FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA.
Contratado: 22.491.677/0001-02 - PARALELA ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS EIRELI. Objeto: Construção de reservatório para captação de águas
pluviais do centro de formação professores - cfp, campus ufrb em amargosa/ba.

Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 -
Parágrafo: 3. Vigência: 23/12/2020 a 20/08/2021. Valor Total: R$ 343.386,38. Data de
Assinatura: 23/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020 - UASG 158092 - UFRB

Nº Processo: 23007.007721/2020-54.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 1/2020. Contratante: UNIVERSIDADE

FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA.
Contratado: 22.491.677/0001-02 - PARALELA ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS EIRELI. Objeto: Construção de reservatório para captação de águas
pluviais do centro de formação professores - cfp, campus ufrb em amargosa/ba.

Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 -
Parágrafo: 3. Vigência: 23/12/2020 a 20/08/2021. Valor Total: R$ 343.386,38. Data de
Assinatura: 23/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS

NÚCLEO DE CONFORMIDADE CONTRATUAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PERMISSÃO DE USO. OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, do prazo de vigência.
PERMITENTE: Universidade Federal do Recôncavo da Bahia. CNPJ: 07.777.800/0001-62.
PERMISSIONÁRIA: GRÁFICA E COPIADORA UNIVERSO. CNPJ: 06.534.246/0001-20.
VIGÊNCIA: 20/10/2020 a 19/10/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 153103

Nº Processo: 23077023576202017. Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 17/2020 - Aquisição
de materiais químicos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..
Total de Itens Licitados: 120. Edital: 08/01/2021 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30.
Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn - Prédio do Setor de Licitações,
Lagoa Nova - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/153103-5-00017-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 08/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/01/2021) 153103-15234-2021NE999999
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2020

O Agente de Licitação do HUAB (UASG 155014) torna público a ata complementar nº 01
da licitação eletrônica nº 05/2020, registro de preços para eventual aquisição de
produtos semi perecíveis e água mineral para atender às necessidades da
Ebserh/Hospital Universitário Ana Bezerra pelo período de 12 meses, que teve 5 itens
homologados em 28/12/2020 para o licitante 09.341.816/0001- 53 - MAX LEAL SOLANO
C AV A LC A N T E .

NÍCOLAS SÉRVULO OLIVEIRA JUSTINO
Agente de Licitação do Huab

(SIDEC - 07/01/2021) 155014-26443-2020NE800369

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 155015

Nº Processo: 23528017207202021. Objeto: Licitação Eletrônica SRP nº 25/2020, cujo objeto
visa a contratação de empresa para prestação de serviço de processamento de roupas de
serviço de saúde com locação de enxoval hospitalar, envolvendo processamento de roupas em
todas etapas (lavagem, desinfecção, calandragem, pesagem, acondicionamento e transporte) e
distribuição para todas unidades e rouparias da MEJC-UFRN, conforme Termo de Referência,
realizados na Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da EBSERH.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 08/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Nilo
Peçanha, 270, Petrópolis - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/155015-5-00025-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 08/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 29/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

HAMON CASTRO PAIVA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 07/01/2021) 155015-26443-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2020

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n° 27/2020. A partir desta data ficam
convocadas as empresas vencedoras para assinar atade registro de preço no prazo estipulado
no edital. Foi considerada vencedora a empresa: JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI-
Itens: 21(R$0,22), 24(R$0,49), 25(R$0,49), 27(R$0,230), 28(R$2,80).

ANDREA LOPES DE FIGUEIREDO
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 07/01/2021) 153103-15234-2021NE800002

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 2, DE 7 DE JANEIRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO

os termos do Edital no 036/2019-PROGESP, publicado no DOU nº. 251, de 30 de dezembro de 2019, posteriormente retificado nos Diários Oficiais da União nº 13, de 20/01/2020, nº 18,
de 27/01/2020 e nº 193, de 07/10/2020; CONSIDERANDO o que consta no processo abaixo relacionado, resolve: Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos na
Carreira do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação no
Centro/UAE

Classif. Nome Média

. 1º AMANDA VIVANE VOGA 8,42

. Escola Agrícola de Jundiaí Gastronomia
(23077.083429/2020-98)

DI, 1 /
Dedicação
Exclusiva

Unanimidade
de votos

2º PATRÍCIA REGINA AMANTE 8,41

. 3º JANAINA MARIA MARTINS VIEIRA 8,02

.

. 1º JULIETE DE LIMA GONÇALVES 8,93

. Escola Agrícola de Jundiaí Produção de Ruminantes
(23077.084522/2020-10)

DI, 1 /
Dedicação
Exclusiva

Unanimidade
de votos

2º TAMARA TAIS TRES 8,70

. 3º ALINE MOREIRA PORTELLA DE MELO 8,37

. 4º JULIANA PAULA FELIPE DE OLIVEIRA 8,04

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência/ Acréscimo Nº 000005/2021 ao
Convênio Nº 879851/2018. Convenentes: Concedente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO SUL, Unidade Gestora: 153114. Convenente: FUNDACAO DE APOIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RGS, CNPJ nº 74704008000175. Prorrogar, até 31 de
dezembro de 2021, o prazo de vigência do Convênio original, cujo objeto visa executar
o Projeto PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO AUDIOVISUAL - 8ª EDIÇÃO, assim como
acrescentar o valor d. Valor Total: R$ 108.893,32, Valor de Contrapartida: R$ 0,00,
Vigência: 18/12/2020 a 31/12/2021. Data de Assinatura: 06/12/2018. Signatários:
Concedente: CARLOS ANDRE BULHOES MENDES, CPF nº 35188677415, Convenente:
SERGIO NICOLAIEWSKY, CPF nº 004.315.830-72.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 153114

Nº Processo: 230785167972016. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
realização de serviço de recolhimento, transporte e destinação final ambientalmente
adequada de resíduos da construção civil (RCC) das classes A e B, segundo classificação da
Resolução CONAMA 307/2002. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 08/01/2021 das 08h30 às
11h30 e das 12h00 às 17h30. Endereço: Av.paulo Gama, 110 - 5.andar Delit, Farroupilha -
Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/153114-5-00003-2021. Entrega das

Propostas: a partir de 08/01/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VINICIUS DE OLIVEIRA VIEIRA
Diretor Delit em Exercício

(SIASGnet - 07/01/2021) 153114-15235-2021NE008078

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-08T01:38:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




